
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2015   № 358-   па                         

Об  определении  главных
распорядителей  средств  целевых
субвенций,  направленных  на
приобретение  и строительство жилых
помещений  для  обеспечения  детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  лиц  из  числа
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  жилыми
помещениями

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законами  Сахалинской  области  от  03.08.2009  №  80-ЗО  «О
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями
Сахалинской области  по  опеке  и  попечительству»,  от  05.03.2013  № 12-ЗО «О
внесении изменений в некоторые законодательные акты Сахалинской области»,
Порядком расходования  субвенций  муниципальными  районами  (городскими
округами)  Сахалинской  области  на  обеспечение  предоставления  жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из  их  числа  по  договорам  найма  специализированных  жилых  помещений,
утвержденным постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинск  от
26.07.2013  №  382,  Порядком  исполнения  администрацией  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  государственных  полномочий  Сахалинской  области
по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  жилыми
помещениями,  утвержденным  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от  06.08.2014  № 1405-па,  ст.  37  Устава  городского  округа «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Определить  администрацию  города  Южно-Сахалинска,  в  лице
Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом,  главным
распорядителем  средств  целевой  субвенции,  направляемой  на  приобретение
жилых  помещений  в  муниципальную  собственность  для  их  последующего

 



2

предоставления  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.  Определить  администрацию  города  Южно-Сахалинска,  в  лице
Муниципального  казенного  учреждения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  «Управление  капитального  строительства»  (МКУ  «УКС»  города
Южно-Сахалинска),  главным  распорядителем  средств  целевой  субвенции,
направляемой  на  строительство  муниципального  жилищного  фонда,
осуществляемого на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», с
целью предоставления в последующем построенных специализированных жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Южно-
Сахалинска от 21.05.2013 № 827 «Об определении уполномоченного органа по
получению  и  расходованию  субвенций  по  обеспечению  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
5.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

вице-мэра.

Мэр города                                                                                                С.А. Надсадин


